

## MIECZYŚLAW KARLICKI

ur. 1927; Pruszków



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, II wojna światowa
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, okupacja niemiecka, Armia Krajowa, AK

### Szkolenia młodzieży w AK

[Do naszej paczki] należał właśnie Bolek Domżał, Mirek Olcha z ulicy Sowińskiego, podczas okupacji Waldek Żelek, Witek Kapło [który] mieszkał na rogu Bema i Partyzantów. Nie pamiętam już nazwisk. Wiem, że przychodzili z Mokradek. Przychodzili do nas ludzie, którzy byli szkoleni razem do AK. To nie była paczka nasza, tylko oni do nas przychodzili się szkolić. Myśmy zresztą mieli cały system ostrzegania. W domu Majewskich na Kościuszki 3 to się wszystko działo. Mieliśmy tam różne systemy pozakładane takie własnej roboty, takie prymitywne może trochę na dzisiejszą skalę, ale były to systemy ostrzegania, żeby nie było jakiejś wpadki, żeby tam nas nie nakryli, bo by nas rozstrzelali zaraz.

Mieliśmy system luster założony. W pokoju było przez okno wysunięte lustro na takiej rączce do trzymania jak to kobiety miewają. I ono było na zawiasie, było otwierane i jeden siedział i cały czas obserwował. Dalej ustawiało się tak, że odbijało się lustro, które było jeszcze na działce ustawione nieduże, ale każdy ruch było widać w tym lusterku. Jeżeli ktoś przechodził tamtędy przez teren koło domu, to było widać. I to był cały taki system czterech luster. W drugim miejscu było jeszcze drugie, też ustawione na stałe, które odbijało inne lustro. Poza tym był system dzwonków jeszcze, haseł różnych. Ktoś wchodził do domu, chciał się dostać do tego mieszkania, to myśmy wiedzieli. Mieliśmy zagwarantowane jeszcze ucieczkę: którądy, przez strych, przez... Były tam różne zabezpieczenia. Musieliby wejść przez frontowe drzwi, przez furtkę. Inaczej nie było. Przez płot mogli, no mogli oczywiście, mogli czołgiem wjechać, ale to wszystko by było słychać i by było wiadomo. Nie zdarzyło nam się.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2005-01-20, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Aleksandra Bańkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"